[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2284/2023

São Roque, 26 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Como diz Oscar Wild: “a melhor maneira de tornar as crianças proficientes, é torná-las felizes”. Assim, recentemente, a Quinta do Marquês realizou uma atitude que tornará nossas crianças muito mais “proficientes”.

Isso, pois, a Quinta do Marquês fez uma admirável doação para as festas do Dia das Crianças que foi realizada no Bairro do Mombaça, no último dia 15 de outubro.
Importante mencionar que muito além da alegria que foi proporcionada, a doação é uma forma de estruturar uma festa que contribui para a formação das crianças, integrando-as a um ambiente no qual transpõe a importância e o núcleo da infância face à sociedade.

Portanto agradeço a Quinta do Marquês pela admirável doação e, aproveito, ainda, para renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração por esta empresa.
Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor

António Manuel Ferreira
contato@aquintadomarques.com.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2023 - 14:48 16364/2023